
BOE núm. 295 Lunes 11 diciembre 2006 43325

II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES
 21545 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2006, de la Uni-

versidad Carlos III, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don Eduardo González 
Calleja.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.º a) de la 
Ley 9/89 de 5 de mayo (B.O.E. del día 6 de mayo), en relación con 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. del día 24 de diciembre) y de conformidad con 
la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el 
concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 14 de 
junio de 2.006 (B.O.E. del día 6 de julio y B.O.C.M. del día 3 de julio 
de 2006), para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Historia Contemporánea», y una 
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos 
a que alude el artículo 17 del Real Decreto 774/2002, de 26 de julio 
(B.O.E. del día 7 de agosto), por el que se regula el sistema de habi-
litación nacional para el acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes 
Universitarios y el régimen de los concursos de acceso respectivos.

He resuelto nombrar a D. Eduardo González Calleja, con D.N.I 
n.º 03817339-Y, Profesor Titular de Universidad de la Universidad 
«Carlos III de Madrid», del área de conocimiento de «Historia Contem-
poránea», adscrita al Departamento de Humanidades: Geografía, 
Historia Contemporánea y Arte.

Getafe, 25 de octubre de 2006.–El Rector, Gregorio Peces-
Barba Martínez. 

 21546 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2006, de la Uni-
versidad Carlos III, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don José Fernández de 
Beaumont Fernández.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.º a) de la 
Ley 9/89 de 5 de mayo (B.O.E. del día 6 de mayo), en relación con 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. del día 24 de diciembre) y de conformidad con 
la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el 
concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 14 de 
junio de 2.006 (B.O.E. del día 6 de julio y B.O.C.M. del día 3 de julio 
de 2006), para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Periodismo», y una vez acreditado 
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el 
artículo 17 del Real Decreto 774/2002, de 26 de julio (B.O.E. del 
día 7 de agosto), por el que se regula el sistema de habilitación nacio-
nal para el acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universita-
rios y el régimen de los concursos de acceso respectivos.

He resuelto nombrar a don José Fernández de Beaumont Fer-
nández, con D.N.I n.º 72711776-J, Profesor Titular de Universidad 
de la Universidad «Carlos III de Madrid», del área de conocimiento de 
«Periodismo», adscrita al Departamento de Periodismo y Comunica-
ción Audiovisual.

Getafe, 25 de octubre de 2006.–El Rector, Gregorio Peces-
Barba Martínez. 

 21547 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2006, de la Univer-
sidad Carlos III, por la que se nombra Profesor Titular 
de Universidad a don Juan Manuel García Lara.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.º a) de la Ley 
9/89 de 5 de mayo (B.O.E. del día 6 de mayo), en relación con el artículo 
65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades 
(B.O.E. del día 24 de diciembre) y de conformidad con la propuesta for-
mulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado 
por Resolución de esta Universidad de 14 de junio de 2006 (B.O.E. del 
día 6 de julio y B.O.C.M. del día 3 de julio de 2006), para la provisión de 
la plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de 
«Economía Financiera y Contabilidad», y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 17 del 
Real Decreto 774/2002, de 26 de julio (B.O.E. del día 7 de agosto), por 
el que se regula el sistema de habilitación nacional para el acceso a Cuer-
pos de Funcionarios Docentes Universitarios y el régimen de los concur-
sos de acceso respectivos.

He resuelto nombrar a don Juan Manuel García Lara, con D.N.I 
n.º 29173663-A, Profesor Titular de Universidad de la Universidad «Car-
los III de Madrid», del área de conocimiento de «Economía Financiera y 
Contabilidad», adscrita al Departamento de Economía de la Empresa.

Getafe, 25 de octubre de 2006.–El Rector, Gregorio Peces-
Barba Martínez. 

 21548 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2006, de la Uni-
versidad Carlos III, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña María del Pilar Carrera 
Álvarez.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.º a) de la 
Ley 9/89 de 5 de mayo (B.O.E. del día 6 de mayo), en relación con 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. del día 24 de diciembre) y de conformidad con 
la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el 
concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 14 de 
junio de 2006 (B.O.E. del día 6 de julio y B.O.C.M. del día 3 de julio 
de 2006), para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Periodismo», y una vez acreditado 
por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el 
artículo 17 del Real Decreto 774/2002, de 26 de julio (B.O.E. del 
día 7 de agosto), por el que se regula el sistema de habilitación nacio-
nal para el acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universita-
rios y el régimen de los concursos de acceso respectivos.

He resuelto nombrar a doña María Del Pilar Carrera Álvarez, con 
D.N.I n.º 44450056-A, Profesora Titular de Universidad de la Uni-
versidad «Carlos III de Madrid», del área de conocimiento de «Perio-
dismo», adscrita al Departamento de Periodismo y Comunicación 
Audiovisual.

Getafe, 25 de octubre de 2006.–El Rector, Gregorio Peces-
Barba Martínez. 

 21549 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006, de la 
Universidad del País Vasco, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Xabier Artiagoitia 
Beaskoetxea.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso convocado por Resolu-



43326 Lunes 11 diciembre 2006 BOE núm. 295

 21550 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2006, de la 
Universidad de Valencia, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad a don Salvador Garrigues 
Mateo.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso convocado por Resolu-
ción de la Universitat de València de 19 de septiembre de 2006 
(B.O.E. de 2 de octubre de 2006) para la provisión de la plaza n.º 
5278 de Catedrático de Universidad (concurso n.º 19/ 2006) y una 
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos 
a que alude la base 9.ª de la convocatoria.

 21551 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2006, de la 
Universidad de Valencia, por la que se nombra Profe-
sor Titular de Escuela Universitaria a don Robert 
Montés Micó.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 
de la Universitat de València de 19 de septiembre de 2006 («B.O.E.» 
de 2 de octubre de 2006) para la provisión de la plaza n.º 5282 de 
Profesor Titular de Escuela Universitaria (concurso n.º 35/ 2006) y 
una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude la base 9.ª de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
ar tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades («B.O.E.» 24 de diciembre), y demás disposiciones que la 
desarrollan, ha resuelto nombrar a Robert Montés Micó, Profesor 
Titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Óptica», 
adscrita al Departamento de Óptica.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Rector 
de la Universitat de València en el plazo de un mes desde su publica-
ción, o interponer recurso contencioso administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos 
meses desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Valencia, 27 de noviembre de 2006.–El Rector, Francisco Tomás 
Vert. 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6 / 2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. 24 de diciembre) y demás disposiciones que la 
desarrollan, ha resuelto nombrar a Salvador Garrigues Mateo, Cate-
drático de Universidad, del área de conocimiento «Química Analí-
tica», adscrita al Departamento de Química Analítica.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Rector 
de la Universitat de València en el plazo de un mes desde su publica-
ción, o interponer recurso contencioso administrativo ante el Juz-
gado de lo Contencioso Administrativo de Valencia, en el plazo de 
dos meses desde su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Valencia, 27 de noviembre de 2006.–El Rector, Francisco Tomás 
Vert. 

ción de 4 de julio de 2006 (B.O.E. de 21 de julio y B.O.P.V. de 28 de 
julio) y una vez presentada por el concursante propuesto la documen-
tación a que alude la base 8.ª, apartados 1 y 2 de la convocatoria, 
este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artícu lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Xabier Artiagoitia Beaskoetxea, con D.N.I. 
n.º 30564648-V, Catedrático de Universidad del área de conoci-
miento «Filología Vasca», Código CUC8/1-D00114-11, adscrito al 
Departamento de «Lingüística y Estudios Vascos», Centro: Facultad 
de Filología, Geografía e Historia de Vitoria; Perfil Lingüístico: Bilin-
güe: Castellano-Euskera; Régimen de dedicación: Completa.

La presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la 
misma podrá interponerse, en virtud de lo dispuesto en los artícu-
los 107 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común recurso potestativo de reposición ante 
el Ilmo. Sr. Vicerrector de Profesorado de la Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, en el plazo de un mes desde su 
publicación o interponer recurso Contencioso Administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao en el plazo de 
dos meses desde su publicación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Leioa, 16 de noviembre de 2006.–El Rector, P. D. (Resolución 

de 20 de julio de 2006), el Vicerrector de Profesorado, Juan José 
Unzilla Galán. 


